关于宁波广电融媒体科技创新大厦项目

预算执行审计发现问题的整改及建议采纳情况报告

宁波市审计局于2019年10月24日至2019年11月24日对宁波广电融媒体科技创新大厦项目进行了审计，并出具了预算执行审计报告。我单位收到审计报告后，对审计发现问题进行了认真整改，现将整改情况公示如下。

一、整改总体情况

根据审计报告中提出的相关问题，我单位高度重视，逐一对照问题分析查找原因，切实落实相关整改工作，并且通过完善制度等措施建立长效机制。报告要求整改的问题共有9个，现已全部整改；报告提出的3条审计建议均已采纳。
二、问题整改的具体情况

1.关于审计报告第三条第（一）款工程招投标方面“设计邀请招标程序不合规”的问题。

项目设计招标阶段按择优遴选、公开透明要求的原则，所有工作节点向集团招标领导小组报告，在这个过程中疏忽了招投标管理程序，审计提出后，项目办再次组织学习了招投标法，今后将严格按现行规定组织招投标。

2.关于审计报告第三条第（二）款合同管理方面中第1点“部分中标单位未按时提交履约担保”的问题。

审计整改发出后，项目办即组织项目管理单位和跟踪审计单位排查已签约单位的履约保证担保提交情况，现所有已签约单位的履约担保均提交完成，今后我单位将加强管理，严格按照合同规定执行。

3.关于审计报告第三条第（二）款合同管理方面第2点“部分施工图设计人员与设计合同的约定不符”的问题。

整改情况：项目管理团队就此事组织专题会议讨论，并通报设计院，现设计院已整改到位，所有图纸由合同中约定的设计负责人审核签字，现施工图（最新）均按合同执行，后续将严格落实。

4.关于审计报告第三条第（二）款合同管理方面中第3点“未扣除部分监理人员变更的违约金”的问题。

本项目监理人员变更按照合同履行了变更程序，按合同监理单位须承担违约责任，跟踪审计单位已出具审计意见单，费用在结算时根据项目执行情况一次性扣除。

5.关于审计报告第三条第（三）款施工管理方面中第1点“部分进场材料不符合图纸要求”的问题。

整改情况：经审计提出，项目管理团队高度重视，经过核实，该批厚度不合格的聚苯泡沫板尚未报监理单位验收，且未投入使用；监理单位于2019年11月6日发监理通知单要求施工单位将该批材料做退场处理，施工单位于2019年11月8日将该批材料进行了退场处理。

6.关于审计报告第三条第（三）款施工管理方面中第2点“部分建筑垃圾承运车辆违规清运”的问题。

本项目渣土外运突遇宁波市渣土外运极端困难时期，现场车牌核对方面检查不够细致，就此问题项目管理团队在现场例会上对相关责任单位进行了批评，要求各方后续工作中要加强管理，避免类似问题的再发生。并明确对不合规车辆的土方工程量将根据合同约定在项目结算时予以处理。

7.关于审计报告第三条第（四）款工程投资控制方面中第1点“个别工程变更程序不到位”的问题。

整改情况：项目管理团队在收到预算执行审计的宝贵意见后，积极落实整改工作，现已完成联系单、签证的会签流程。

8.关于审计报告第三条第（四）款工程投资控制方面中第2点“部分工程变更审批不规范”的问题。

整改情况：项目管理团队在收到预算执行审计的宝贵意见后，积极落实整改工作，现已完成联系单、签证的会签流程。

9.关于审计报告第三条第（五）款资金管理方面“工程预付款未按规定分期支付，且未按合同约定及时扣回”的问题。

预付款暂缓扣回过程中经各方协商后确定，但实施中未及时按规定履行审批，今后我单位将加强程序管理，确保支付程序、流程符合项目建设制度规定。

三、审计建议采纳情况

1.关于审计报告第五条第（一）款建议的采纳情况。

项目选址阶段关于西侧噪音事宜已经多轮、反复探讨过，为避免项目建成后影响使用功能，我单位采取了以下几种措施：聘请声学顾问、幕墙结构设计要求考虑隔音、室内精装修设计要求进行独立声学设计等，今后装修施工也将加强声学装修管理。

2.关于审计报告第五条第（二）款建议的采纳情况。

我单位要求项目管理团队加强对招投标及合同管理，严格按照相关法规进行招标，对招投标、评标资料进行监督复核，督促各参建单位严格按照合同约定履职尽责。

3.关于审计报告第五条第（三）款建议的采纳情况。

我单位已经在项目现场附近落实办公场所，后续项目管理团队将派遣多人驻现场办公，加强现场管理，做好材料报验、隐蔽工程验收、现场施工等监督管理工作。同时加强项目资金管理，严格按照合同约定支付工程款，规范工程变更审批程序。

                             宁波广电新视听科技有限公司

                                  2020年11月